муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение – гимназия № 19

имени Героя Советского Союза  В.И. Меркулова города Орла

(муниципальная бюджетная гимназия № 19 г. Орла)

	     06.10.2022

Об обучении  по адаптированной основной образовательной программе основного общего образования с задержкой психического развития ученицы 6в класса  Сидоровой Алины Евгеньевны,12.09.2010 года рождения

	Приказ

	№             -у

В соответствии  с Федеральным  законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», заключения ТПМПК №1,3-2221 от 15.09.2022 года, заявления родителей ученицы 6в класса Сидоровой Алины Евгеньевны Сидорова Евгения Владимировича  от 04.10.2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать обучение по адаптированной  основной образовательной программе основного общего образования с задержкой психического развития ученицы 6в класса Сидоровой Алины Евгеньевны,  12.09.2010 года рождения с 06.10.2022года
2. Утвердить  индивидуальный учебный план  обучения АООП ООО с ЗПР на 2022-2023 учебный года для Сидоровой Алины Евгеньевны (Приложение 1).
3. Организовать обучение Сидоровой А.Е. по расписанию уроков 6в класса и расписанию внеурочной деятельности 6в класс – «Разговоры о важном», «Занимательные науки. Физика»

4. Утвердить расписание индивидуальных коррекционно-развивающих занятий Сидоровой А.Е. с психологом на 2022-2023 учебный год (Приложение2).
5. Утвердить расписание индивидуальных занятий внеурочной деятельности Сидоровой А.Е. на 2022-2023 учебный год (приложение 3).
6. Оплачивать  1 час внеурочной деятельности – Волобуевой С.И., 1 час внеурочной деятельности Решетниковой Н.И.  c надбавкой 15%.
7. Возложить контроль исполнения данного приказа на заместителя директора Евсюкову Н.Ю.
Директор гимназии

А.И. Быковский

Приложение 1

Учебный план  адаптированной основной образовательной программы  основного общего образования обучающихся с ЗПР для ученицы   6в класса  Сидоровой Алины Евгеньевны 12.09.2010 года рождения
	 Предметные области
	Учебные

предметы

Классы
	Количество часов в неделю

	VI

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	6

	Литература
	3

	Родной язык и родная литература
	Родной язык
	1

	Родная литература

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	3

	Математика и информатика
	Математика
	5

	Общественно-научные предметы
	История России, Всеобщая история
	2

	Обществознание
	1

	География
	1

	Естественно-научные предметы
	Биология
	1

	Искусство
	Музыка
	1

	Изобразительное искусство
	1

	Технология
	Технология
	2

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Адаптивная физическая культура
	2

	Итого
	30

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1

	Математика и информатика
	Информатика
	1

	Математика
	1

	Недельная нагрузка
	2

	Внеурочная деятельность (включая коррекционно-развивающую область)
	9

	Коррекционный курс: «Коррекционно-развивающие занятия: психокоррекционные (психологические и дефектологические)»
	5

	Другие направления внеурочной деятельности
	4

	Информационно-просветительские занятия патриотической, нравственной и экологической направленности
	«Разговоры о важном»- групповые занятия
	1

	Занятия, связанные с реализацией особых интеллектуальных и социокультурных потребностей обучающихся, помощь в самореализации, раскрытии и развитии способностей и талантов
	Занимательные науки. Физика – групповые занятия
	1

	Математика- формирование базовых умений – индивидуальные занятия
	1

	Русский язык -  формирование базовых умений- индивидуальные занятия
	1

Приложение 2
График индивидуальных коррекционно-развивающих занятий
 Сидоровой А.Е. с психологом

	Название
	Учитель
	Время
	Кабинет

	Коррекционно-развивающие занятия: психокоррекционные
	Андрианова Т.А.
	Понедельник – четверг 9:40-10:20
Пятница 9:00-9:40
	107 (кабинет психолога)

Приложение 3
График индивидуальных занятий внеурочной деятельности с Сидоровой А.С.

	Название
	Учитель
	Время
	Кабинет

	Математика- формирование базовых умений
	Волобуева С.И.
	Среда 11:40-12:20
	312

	Русский язык -  формирование базовых умений
	Решетникова Н.И
	Пятница 9:50-10:30
	315